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Nyhetsbrev januari 2023 
 

God fortsättning på det nya året!  
 

Svenska intresseföreningen för valobservatörer genomförde förra året tre samtal efter 

valobservationer. Vi vill göra det möjligt för valobservatörer att byta erfarenheter och reflektera över 

den senaste valobservationen. Vi tror att erfarenhetsutbyten gör oss alla till bättre observatörer. Första 

samtalet blev med observatörer som varit i Serbien och Ungern. Därefter med två långtidsobservatörer 

som arbetat i Östtimor och Libanon. Slutligen i november med observatörer som varit i Bosnien-

Hercegovina och Bulgarien. 

I Libanon kritiserade EU röstköpen och statens underlåtenhet att stävja röstköpen. I Östtimor hade en 

del valobservatörer svårt att få tag i mat, EU gjorde sin femte valobservation sedan 2002 vilket kanske 

blir den sista. Några av de som varit i Bosnien och Bulgarien diskuterade förväntningar på och 

besvikelse över sina långtidsobservatörer.  

Från styrelsen är vi glada över att medlemmar uppskattat vårt initiativ. Vi räknar med att fortsätta 

samla till eftersnack också under 2023. Utöver samtal efter missioner funderar vi även på att ordna 

samtal kring olika teman. Har du idéer eller vill vara med så hör av dej! 

  

Regeringens budget 2023 för Folke Bernadotteakademins verksamhetskostnader, där valobservationen 

ingår, är i stort sett den samma som förra året. Förvaltningsanslaget är mindre, det vill säga kostnader 

för personal, administration och lokaler ska skäras. I regleringsbrevet nämns valobservation 

översiktligt.  

 

EU var i december värd för det femtonde “Annual Implementation Meeting of the Declaration of 

Principles for International Election Observation.”  Europaparlamentets ledamot i panelen underströk 

att EU i kommande valobservationer inte bara ska koncentrera sej på valdagen. EU ska lägga mer vikt 

vid den hafsiga introduktionen av ny teknik inom val, liksom vid desinformation, respektive 

odemokratiska ledare som försöker pressa väljarna. EUs utrikeschef underströk att valobservationerna 

är ett av EUs viktigaste utrikespolitiska verktyg. Han lyfte också fram att det är nödvändigt att skydda 

lokala valobservatörer som är stora risktagare. Förra presidenten i Costa Rica, Laura Chinchilla, 

framförde att valobservationer är viktiga för att dela god tillämpning inom demokrati och val. Hon tog 

som exempel att de rekommendationer för att främja kvinnors politiska deltagande som 

Organisationen för amerikanska stater samlat in under sina valobservationer nu ska genomföras i flera 

länder. Dessutom underströk hon att valobservationer kan bidra till att bygga samstämmighet i 

samhällen med svåra motsättningar och konflikter. Den öppna delen av mötet finns dokumenterad på 

länken https://multimedia.europarl.europa.eu/en/webstreaming/declaration-of-principles-for-international-election-observation-

implementation-meeting_20221207-1400-SPECIAL-OTHER. 
 

Europarådets kongress för kommuner och regioner antog i höstas en ny rapport: Hatretorik och falska 

nyheter. Rådet konstaterar att hot och hat allvarligt påverkar den lokala demokratin. Rapporten bygger 

på en forskningsstudie som konstaterar att över hela Europa är polisskydd och lagar anpassade till att 

skydda nationella politiker – trots att lokalpolitiker är värst utsatta. Rapporten lämnar förslag på 

förebyggande arbete.  
 

Medlemsavgiften för 2023 är 100 kronor.  

Betala så snart du kan till bankgiro 849-1185. 
 

SiV har årsmöte i mars. Skicka in motion före mitten av februari. Hör av dej till Mats Melin och 

Nicolas Heyum i valberedningen.  

 

Ha ett givande valobservationsår! 
önskar hela styrelsen 
 


